Отдел образования администрации Степновского муниципального

района Ставропольского края

ПРИКАЗ

06  июня  2016 г.                               с. Степное                                         №  169
Об утверждении плана мероприятий по организации и проведению неза-висимой оценки качества образовательной деятельности учреждений, осуществляющих образовательную деятельность в Степновском муни-ципальном районе Ставропольского края, на 2016 год

В соответствии с Положением об Общественном совете при отделе  образования администрации Степновского муниципального района Ставро-польского края, утвержденным приказом отдела образования админист-рации Степновского муниципального района Ставропольского края от 21 апреля 2016 года № 109, и протоколом заседания Общественного совета при отделе образования администрации Степновского муниципального района Ставропольского края от 23 мая  2016 года

ПРИКАЗЫВЮ:

         1.Утвердить план мероприятий по организации и проведению независимой оценки качества образовательной деятельности учреждений, осуществляющих образовательную деятельность в Степновском муниципальном районе Ставропольского края, на 2016 год (Приложение).
         2. Организационно-методическому отделу муниципального казенного учреждения «Центр обслуживания системы образования»Степновского муниципального района Ставропольского края  (Цыс Н.Н.) провести работу по независимой оценке качества образовательной деятельности учреждений, осуществляющих образовательную деятельность в Степновс-ком муниципальном районе  Ставропольского края, в 2016 году.
         3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
         4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела образования

администрации Степновского

муниципального района

Ставропольского края                                                          С.В. Кульчитская

                                                                                  Приложение

                                                                    к приказу отдела образования

                                                                                   администрации Степновского

                                                                         муниципального района

                                                       Ставропольского края

                                                                    от  06 июня 2016 года   № 1169

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности учреждений Степновского муниципального района Ставропольского края, осуществляющих образовательную деятельность, в 2016 году

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Результат
	Сроки
	Ответственный исполнитель

	1.
	Разработка и создание оценочных листов для образовательных организаций и анкет  для социологического опроса родителей
	Рейтинговые оценочные листы и анкеты  с возможностью электронного заполнения и печати данных
	15- 20 августа 2016 года
	ОМО МКУ АХЦ СО

	1.
	Заполнение образовательными организациями оценочных листов

	База данных, заполненные анкеты в бумажном виде
	20 сентября
01 отября 2016 года
	 ОМО МКУ АХЦ СО

ОО, ОУ

	1.
	Проведение социологического опроса родителей в режиме анкетирования

	База данных
	01октября – 06 ноября 2016 года
	ОО

ОМО МКУ АХЦ СО

ОУ

	1.
	Математическая обработка и расчет показателей
	База данных комплексных и интегральных показателей
	09-11 ноября 2016 года
	ОМО МКУ АХЦ СО

	1.
	Подготовка аналитического отчета

	Аналитический отчет
	12-17 ноября 2015 года
	ОМО МКУ АХЦ СО

	1.
	Анализ полученных данных и обсуждение результатов независимой оценки качества образовательной деятельности организаций

Решение Общественного совета

18-20 ноября 2016 года
	Общественный совет ОО,

ОМО МКУ АХЦ СО,

 ОУ

	1.
	Информирование участников и общественности о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности

Информационные материалы на официальных сайтах

 ноябрь – декабрь

2016 года
	Общественный совет ОО,            ОМО МКУ АХЦ СО,

ОУ

,

Используемые сокращения:

ОО – отдел образования администрации Степновского муниципального района;

ОМО МКУ АХЦ СО – организационно-методический отдел муниципального казенного  учреждения «Административно-хозяйственный центр системы образования» Степновского муницпального района Ставропольского края;

ОО – образовательные учреждения.